
                                                                                 
 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ МІСТА САКИ 
 

РЕСПУБЛИКАКРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САКИ 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

САКЪ ШЕЭР ИДАРЕСИ 

 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
   01           сентября           23                    1403 

« _____ »_____________20____г.                                                                   №  _______ 

 

О внесении изменений впостановление  

администрации города Саки Республики  

Крым от 13 июля 2021 года  № 735 

«Об утверждении порядка по организации  

питания воспитанников и обучающихся  

муниципальных образовательных учреждений  

муниципальногообразованиягородской 

округ Саки Республики Крым» 

 

В целях предоставления мер социальной поддержки обучающихся (воспитанников) 

образовательных учреждений города Саки Республики Крым, имеющих право на льготное 

питание, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организацииместного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 

года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановление 

Совета министров Республики Крым от 27 февраля 2023г. № 151 «Об утверждении 

Методики расчета максимального размера родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность натерритории Республики Крым, и внесении изменений в 

постановление Совета министров Республики Крым от 25 октября 2022 года № 917», 

Уставом муниципального образования, Протоколом заседания Оперативного штаба 

Республики Крым для реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах 

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 

2022 года № 756» от 07 ноября 2022 года № ½, Протоколом совещания «Об обеспечении 

качества и безопасности питания в образовательных организациях Республики Крым, 

организациях отдыха и оздоровления, состоявшегося 29.06.2023  в Общественной палате 

Республики Крым, с целью выполнения натуральных норм питания в полном объеме в 

соответствии с требованиями СанПиН2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения» 



 

администрация города Саки постановляет: 

             1.Внести изменения в Постановление администрации города Саки Республики Крым 

от 13 июля 2021 года № 735 «Об утверждении порядка по организации питания 

воспитанников и обучающихсямуниципальныхобразовательных учреждений 

муниципального образования городской округ Саки Республики Крым», изложив п.3.3 

приложения в новой редакции: 

« 3.3.Обеспечение двухразовым бесплатным горячим питанием (завтраком, обедом) 

учащихся, отнесенных к льготной категории, осуществляется за счет бюджета 

муниципального образования города Саки Республики Крым с учетом соблюдения 

среднесуточных наборов продуктов. Для учащихся 5-11 классов в размере 205,75 рублей 

(завтрак 84,17 рублей и обед 121,58 рублей) исходя из необходимого количества основных 

пищевых веществ и требуемой калорийности суточного рациона, дифференцированного по 

возрастным группам обучающихся (7-11 и 12-18 лет)». Для льготной категории из числа 

учащихся 1-4 классов предоставляется горячие питание (обед) в размере 102,80 рублей за 

счет бюджета города Саки.» 

            2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования городской округ Саки Республики Крым: http: // saki.rk.gov.ru. 

              3.  Постановление вступает в силу с 01.09.2023г.  

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого        

заместителя главы администрации Ю.А. Предыбайло. 

  

 

  Глава администрации                                                     А.Д. Овдиенко 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: в дело,  Предыбайло, ОО, МКУ, МБОУ-6, ФУ. 

http://www.adm-saki.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01           сентября           23                    1403

